
 学校だより                       令和５年４月１０日  第１号 

                             ふじみ野市立福岡小学校 

                             〒356-0028 ふじみ野市西原 2-6-1 

                             http://www.fujimino.ed.jp/fsho 

      目指す学校像  潤いと勢いのある学校～ふるさとに育まれ、ともに未来を拓いて～ 

                     

本年度、新たに福岡小学校長として着任いたしました 鈴木 孝雄（すずき たかお）です。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

今年の学校の桜は開花・満開時期が早く、校庭の桜も葉桜となっておりますが、色とりどりの 

花が花壇を鮮やかに彩っています。令和５年度のスタートは清々しい春の陽気の中、本日は午前 

中に「始業式」、午後「入学式」を挙行いたしました。これから始まる新しい学校生活に向けて、 

子供たちのやる気に満ち溢れた顔、にこやかな笑顔、元気なあいさつが校内にあふれていました。 

今年度は全校児童６１３名でのスタートです。 

本校は、開校１４６年目を迎える伝統校です。これまでの伝統・文化をしっかりと継承しなが 

  らも、激しく変化する社会を子供たちが前向きに生き抜いていけるよう、学校教育目標「かしこく  

やさしく たくましく」の具現化を目指してまいります。また、地域協働学校として、学校・保 

護者の皆様・地域の皆様が共に子供を育てるパートナーとなり、今まで以上に連携協力していき 

たいと存じます。私達は、次のような学校を目指します。 皆様におかれましては子供たちのため 

にご理解とご協力をおねがいいたします。 

 

目指す学校像  「潤いと勢いのある学校～ふるさとに育まれ、ともに未来を拓いて～」  

目指す子供像   〇人にやさしく、共に認め合い、支え合う子 〇粘り強く挑戦する子 〇「挨拶・歌

声・なかよし」を誇りにできる子 〇礼を正し、時を守り、場を清める子 〇言葉を 

大切にし、人の話をよく聞く子 

 

新型コロナウイルス感染症予防に係る対応について 

 今年度もご家庭から様々にご協力をいただくことになります。引き続きよろしくお願いいたします。 

 〇 毎朝の確実な検温と、健康観察をお願いいたします。（体温チェックアプリ LEBER への入力を忘れずに） 

 〇 児童本人またはご家族が PCR 検査等を受けることになった場合は、引き続き学校にご連絡ください。 

〇すでにお知らせしている通り、学校教育活動に当たって、マスクの着用を求めないことを基本としております 

が、学校や教職員がマスクの着脱を強いることはありませんのでご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お世話になりました(転出等職員) 

 

よろしくお願いします(転入等職員) 

 

★タイトルの「いちょう」は、福岡小のシンボル

でもある「いちょうの木」からとってます。 

http://www.fujimino.ed.jp/fsho


 
 

 

 

 
日 曜 朝 行 事 

10 月  
通常３ 始業式 
入学式（午後） 

11 火 特４ 
一斉下校（４校時） 
通級保護者説明会（9:00～） 

12 水 特４ 
発育測定 

１年３時間授業（～２１日） 

入間地区算数学力調査（２校時） 

13 木 
体育朝会 

１・３・５年 

給食開始  

懇談会（高） 

14 金 
体育朝会 

２・４・６年 

視力検査（6年・あす） 

懇談会（中） 

15 土   

16 日   

17 月 朝学習 
視力検査（4年） 

懇談会（低・あす） 

18 火 音楽朝会 
２～４年通常５時間 

視力・聴力検査（5年） 

委員会 

19 水 
体育朝会 

１・３・５年 
集金日 

視力・聴力検査（2年） 

20 木 
体育朝会 

２・４・６年 

通常５ 尿検査一次 

視力・聴力検査（3年） 

21 金 朝学習 

通常５  離任の会（5校時） 

視力・聴力検査（1年） 

尿検査一次 

22 土   

23 日  ふじみ野市議会議員選挙 

24 月 朝学習 
１年４時間授業（～5/8） 

１年給食開始 

25 火 
児童集会 

 
心電図検査（1年） 

26 水 
にこﾀｲ１組 

（1 年生を迎る会） 
 

27 木 
にこﾀｲ２組 

（1 年生を迎る会） 
クラブ① 

28 金 
にこﾀｲ３組 

（1 年生を迎る会） 
 

29 土  昭和の日 

30 日   

今年度の教職員です。  

一年間よろしくお願いします。 ※ 下校時刻については、日課表をご覧下さい。 

４月の行事予定 

 

＜５月の主な行事予定＞ 

2日(月) 避難訓練 尿検査一次予備 心電図検査予備（1年） 

8日(月) 委員会 

9日(火) 1年 5時間開始 歯科検診（5,6年） 

読み聞かせ開始 集金日 ＰＴＡ集金日 

10日(水) 知能検査（2，4年） 

11日(木) 学力検査（2年） クラブ 

      県学力学習状況調査（4～6年） 

12日(金) 通常 5時間 歯科検診（3,4年） 

15日(月) 学力検査（4年） 内科検診（4～6年） 

16日(火) 歯科検診（1,2年,あす） 

17日(水) PTA運営委員会 尿検査二次 

20日(土) 特４ ４校時引き渡し訓練（雨天決行） 

22日(月) 内科検診（1,2,3年,あす） 

24日(水) 眼科検診（全） 

25日(木) クラブ 

26日(金) 振替休業日 

30日(火) 通常５ 避難訓練 

31日(火) 新体力テスト 

変更する場合もあります。 


